
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 148 

 

Data 03/11/2015 

 

OGGETTO: 

 

Programma manifestazioni ricadenti nelle “Sere d’estate 2015”. 

Concessione contributo all’Associazione Turistica Pro Loco. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno tre del mese di novembre alle ore 14,00 e seguenti, presso 

la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore  X 

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, cultura 

e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 

ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 



DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Programma manifestazioni 

ricadenti nelle “Sere d’estate 2015”. Concessione contributo all’Associazione Turistica Pro 

Loco, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 04/11/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 04/11/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: 
Programma manifestazioni ricadenti nelle “Sere d’estate 2015”. Concessione contributo 

all’Associazione Turistica Pro Loco. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione n° 140 del 15/10/2014 avente ad oggetto “Indirizzi pluriennali per il rilancio 

turistico, culturale, economico e la valorizzazione delle specificità locali de del patrimonio culturale, storico, 

ambientale e sociale del territorio sinnaese. Costituzione di una governance locale integrata attraverso il 

coinvolgimento della Pro loco e del mondo dell’associazionismo locale, le attività ricettive, gli esercenti, gli 

operatori economici, le parrocchie e i comitati”; 

PREMESSO CHE  

 con deliberazione n. 99 del 03/08/2015 è stato approvato il programma delle manifestazioni denominate 

“Sere d’estate 2015” contenente la previsione di spesa relativa ad ogni singola iniziativa; 

 per la realizzazione della manifestazione, stante l’inadeguatezza delle risorse umane e strumentali in 

dotazione ed in virtù dell’articolo 9 lettera b) dello Statuto comunale, l’Amministrazione comunale si è 

avvalsa della collaborazione della Pro Loco e delle associazioni locali in un’ottica di coinvolgimento 

delle realtà sportive, turistiche e culturali della comunità sinnaese; 

PRESO ATTO CHE l’Associazione Pro Loco, è stata incaricata, a fronte del contributo ordinario, di farsi 

carico delle spese relative alle predette manifestazioni, i cui oneri, compreso quello derivante dall’ulteriore 

coordinamento dell’evento ICF Ocean Racing World Cup - Coppa del mondo canoa e kayak, richiesto 

dall’Assessorato allo Sport, risultano essere quantificati in € 12.100,00 come meglio esplicitato dal seguente 

prospetto: 
Data Località Associazione Evento Importo Cap 

02/08/15 02/08/15 
Loc. Torre delle Stelle - 

Spiaggia Genn'è Mari 

SUB SINNAI 

A.s.d.  
Cristo dei subacquei  €  425,00  926000 

02/08/15 02/08/15 spiaggia Solanas Asd TriSinnai   2° Acquathlon Solanas   €  1.400,00  858000 

07/08/15 16/08/15 
Centro di educazione 

ambientale - Solanas 

Gruppo folk 

sinnai  

 XXX^ Fiera del cestino e 

dell'artigianato-sinnai  
 €  2.700,00  926000 

14/08/15 14/08/15 spiaggia Solanas 
Asd Ichnos 

Flying disc  
 Giochi senza frontiere   €  1.000,00  858000 

16/08/15 16/08/15 
Piazza Madonna della 

Fiducia a Solanas 

Parrocchia 

madonna della 

fiducia  

Festa della parrocchia - 

Spettacolo Musicale 

Solanas Got Talent + 

Mostra fotografica  

 €  1.500,00  926000 

 mese di agosto  spiaggia Solanas Pro Loco -  Torneo di Bocce   € 100,00  858000 

21/08/15 28/08/15 Borgo San Gregorio 

Associazione 

botteghe in 

piazza  

"San Gregorio - Giardini in 

Musica"  
 €  1.000,00  926000 

30/08/15 30/08/15 
Piazza Madonna della 

Fiducia a Solanas 

Associazione 

ricreativa 

Solanas  

festa de sa famiglia 2015- 

solanas  
 € 800,00  926000 

05/09/15 05/09/15 
Loc. Torre delle Stelle - 

Spiaggia Genn'è Mari 
Asd Sub Sinnai  

4° Campionato sardo di 

apnea in assetto costante  
 €  1.000,00  858000 

18/09/15 20/09/15 Spiaggia Solanas 
Federazione 

Italiana Canoa 

ICF Ocean Racing World 

Cup - Coppa del mondo 
 €  2.000,00  858000 



e Kayak  canoa e kayak  

        spese impreviste   € 175,00  
926000 

858000 

RITENUTO necessario provvedere alla concessione del contributo a favore della Pro Loco al fine di poter 

assegnare le risorse alle associazioni impegnate nel programma delle manifestazioni anzidette; 

VISTA la deliberazione n. 3 adottata dal Consiglio comunale il 08.02.1991, integrata dalla successiva 

deliberazione del Consiglio comunale n° 6 del 27.03.1991, con la quale è stato approvato il Regolamento per 

le concessioni di cui all’art. 12 della legge n. 241/90 e successivamente integrato con deliberazione del 

Consiglio comunale n° 56 del 15.07.1996;  

PRESO ATTO CHE tale Regolamento prevede che il Comune possa intervenire con erogazioni 

economiche a sostegno di attività di rilevanza sociale, culturale, ricreativa, artistica, sportiva e di promozione 

della occupazione locale, svolte da Enti o Associazioni senza scopo di lucro sul territorio del Comune;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2002, con la quale, ai sensi 

dell’articolo 4 del sopraccitato regolamento, sono stati approvati i criteri applicativi e procedure per la 

concessione dei contributi - vantaggi economici ad associazioni - gruppi - comitati - nei settori della cultura, 

dello spettacolo, del turismo, dello sport, del tempo libero, integrata dalle successive deliberazioni della 

Giunta Comunale n° 60 e 61 del 02.04.2003;  

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale, in ordine alla regolarità 

tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico-Sociale in ordine alla regolarità 

contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce alla presente 

proposta; 

 

DELIBERA 

1. Di assegnare il contributo a favore della Pro Loco, nella misura di € 12.100,00, a valere per € 6512,50 

sul capitolo 926000 e per € 5587,50 sul capitolo 858000 al fine di poter assegnare le risorse alle 

associazioni impegnate nel programma delle manifestazioni anzidette ricadenti nelle Sere d’Estate 2015; 

2. Di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali e Personale affinché conceda 

all’Associazione Pro loco l’anticipazione del contributo di € 12.100,00 nella misura dell’80%, al fine di 

poter assegnare le risorse alle associazioni impegnate nel programma delle manifestazioni anzidette 

secondo i criteri  previsti i criteri applicativi e procedure per la concessione dei contributi - vantaggi 

economici ad associazioni - gruppi - comitati - nei settori della cultura, dello spettacolo, del turismo, 

dello sport, del tempo libero, previsti dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2002 

integrata dalle successive deliberazioni della Giunta Comunale n° 60 e 61 del 02.04.2003; 

3. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 02.11.2015 Il Responsabile del Settore Affari 

Generali e Personale 

F.to Dott. Simone Farris 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 03/11/2015 Il Responsabile del Settore Economico sociale 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 

 



PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 04/11/2015  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


